
COMUNE   DI   CINISI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE 

PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI 
 

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI  

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n.52 del 25/02/2020 

 

 

DETERMINA  N. 235 DEL 25/02/2020 (Registro gen.) 

 

 

 
 

OGGETTO:PRESA ATTO BANDO DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 9 DICEMBRE 1998 N. 

431 ART. 11 - “FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO DELLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE. DETERMINAZIONE DEGLI ADEMPIMENTI PER 

CONSENTIRE AI CONDUTTORI DI ALLOGGI IN LOCAZIONE DI 

BENEFICIARE DEI CONTRIBUTI INTEGRATIVI ASSEGNATI PER L’ANNO 

2018”. 
   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la 

prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza 

o frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e i destinatari del presente provvedimento;  
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, 

previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 

VISTO il Decreto 24 Gennaio 2020 dell’Assessorato delle Infrastrutture e la Mobilità – Legge 9 dicembre 

1998, n. 431 art. 11 – Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione – 

Approvazione del Bando pubblico – Determinazione degli adempimenti per consentire ai conduttori di 

alloggi in locazione di beneficiare dei contributi integrativi assegnati per l’anno 2018; 
 

VISTO il Bando Pubblico allegato alla Gazzetta Ufficiale del 14/02/2020, nel quale sono esplicitati i 

requisiti e la documentazione, che devono possedere i richiedenti per l’ottenimento del sostegno in 

argomento; 
 

RILEVATO, che, secondo quanto previsto dal Bando, i Comuni devono provvedere entro quindici giorni 

dalla data di pubblicazione della medesima, alla massima divulgazione mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale On-line ; 
 

CONSIDERATO che gli interessati dalla data di pubblicazione hanno trenta giorni, dalla pubblicazione 

dell’Avviso, per l’inoltro delle relative domande; 
 

VISTO l’allegato Avviso Pubblico;  

 

VISTO l’O.R.EE.L. in Sicilia 
 

P R O P O N E  

 

 

1) PRENDERE ATTO dell’allegato Avviso Pubblico destinato alla concessione del contributo per 

l’integrazione affitto relativo alla locazione anno 2018 di cui al D.A. n. 23 del 24 Gennaio 2020; 
 

2) PUBBLICARE  il predetto Avviso, nonché la domanda di concessione del contributo, per gg. 15 all’Albo 

Pretorio on line e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente.  
          Il Resp. dell’Ufficio  
           Servizio Sociale 
               Dr. A. Coccia 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  

- Vista la proposta che precede;  

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019;  

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento; 

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, 

anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019. 



 

D E T E R M I N A  

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  

    Il Responsabile del V Settore 
         D.ssa P. Vitale 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

           

 



 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione – Servizi Sociali 

O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 

 


